[image: image1.png]\\\\\\\
s
St
el

Ly

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

ШЕСТОЙ СОЗЫВ

ТРИДЦАТЬ ДЕВЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ
от 24.09.2020 г. №  43/39
п. Пелым
	 О признании утратившим силу решения Думы городского округа Пелым от 30.05.2008г. № 55/4 «Об утверждении Положения о деятельности народной дружины по охране общественного порядка в городском округе Пелым»

В целях регулирования отношений в сфере участия граждан и их объединений в охране общественного порядка, создания условий для деятельности народных дружин на территории городского округа Пелым в соответствии с Федеральным законом от 02 апреля 2014 года № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка»,  Законом Свердловской области  от 15 июня 2015 года № 49-ОЗ «О регулировании отдельных отношений связанных с участием граждан в охране общественного порядка на территории Свердловской области», Устава городского округа Пелым, Дума городского округа Пелым

РЕШИЛА:
1. Признать утратившим силу решение Думы городского Пелым от 30.05.2008г. № 55/4 «Об утверждении Положения о деятельности народной дружины по охране общественного порядка в городском округе Пелым»
2. Рекомендовать администрации городского округа Пелым  принять нормативный правовой акт об утверждении Положения о деятельности народной дружины по охране общественного порядка в городском округе Пелым.
3. Опубликовать настоящее решение в информационной газете «Пелымский вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Пелым информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль  исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, культурной и информационной политике и связям с общественностью (В.А. Радецкий)
	Глава городского округа Пелым

                                  Ш.Т. Алиев
	Председатель Думы городского округа Пелым

                                          Т.А. Смирнова